Divi Thomae Aqvinatis Doctoris Angelici Opera Omnia

Summa diligentia ad exemplar Romanæ Impreßionis restituta
Complectens Quæstiones, Qvæ Dispvtatæ Dicvntvr, & Quæstiones
Quodlibetales, siue Placitorum eiusdem S. Thomæ

Thomas <von Aquin, Heiliger>

Venetiis, 1593

Vtrum prophetæ videant in speculo æternitatis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72780](#)

QVÆST. XII. DE PROPHETIA, ART. VI.

AD PRIMVM ergo dicendum, quod sapientia se transfert in animam duplicitate. Vno modo ut ipsa et Dei sapientia animam inhabet, & sic hominem sanctum facit, & Dei amicum. Alio modo solum quantum ad effectum, & sic eopportet quod sanctum faciat vel Dei amicum, & sic transfert se in mentem malorum quos prophetas constituit.

Ad II. dicendum, quod quamvis propheta sit spiritus sancti donum, non tamē cumdono propheta spiritus sanctus datur, sed solummodo cum dono charitatis datur, unde ratio non sequitur.

Ad III. dicendum, quod propheta non contigit male vti, ita quod ipse propheta actus, in quantum a propheta egreditur, si malus. Cum enim aliqui prophetæ actus ad aliquod malum ordinat, tunc quidem ipse propheta actus bonus est & a spiritu sancto, sed ordinatio illius actus ad finem indebitum non est a spiritu sancto, sed a perniciencia hominis voluntate.

Ad IV. dicendum, quod intentio philo. est dicere, quod ea que diuinis dantur, ex voluntate daturis dependent, quæ non potest irrationaliter: vñ si p̄ficiencia futurorum q̄ est somniis a Deo immittetur, apparet in ista immissione aliqua discrecio. Nunc aut̄ non appetit, cum in quibuslibet talis diuinatio fiat, per qd ostenditur diuinationem somniiorum esse a natura. In dono aut̄ prophetæ inuenimus discretionem: quia non oib⁹ datur ēt qui sic vel sic dispositi sint: sed illis solis, quos diuina voluntas elegerit. Qui tamen simpliciter non sunt boni vel optimi quantum ad scipios, sunt tamen boni vel optimi quantum ad hoc, quod per eos prophetæ officium exercetur, secundū quod competere iudicat sapientia diuina.

Ad V. dicendum, quod in hoc Deus optimus ostenditur, quod non solum bonis, sed etiam malis nouit bene vti, unde nihil summum bonitatem derogatur, si per malos prophetas bonum prophetæ officium administrari facit.

Ad VI. dicendum, quod non quicunque bonus est magis aptus ad prophetiam habendam quamlibet peccator, cum aliqui charitate carentes magis habeant aptas mentes ad spiritualia percipienda, vt pote a carnalibus & terrenis vacantes, & naturali intellectus prædicta claritate, quibusdam eccl̄trario charitatem habentibus terrenis negotiis implicitis, & carnali dantib⁹ operam generatione, nec intellectu habentibus naturaliter perspicacem. Et iō quandoque propter has similes conditions datur prophetæ donum aliquibus malis, quod denegatur aliquibus bonis.